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Stjórn Skotfélagsins Skyttur gerir því eftirfarandi athugasemdir við ofangreint lagafrumvarp 

6. grein
í lagafrumvarpinu eru gerðar mun ríkari kröfur til eigenda skotvopna og leyfíshafa og sem dæmi er 
tekið fram í 17. gr að ekki megi tengjast skipulögðum glæpasamtökum. Einnig eru rikari heimildir til 
að svipta menn leyfí og vopnum uppiylli menn ekki lengur skilyrðin. Þannig má leiða líkum að því að 
aðeins heiðvirðir borgarar séu með skotvopnaleyfí og skotvopn undir höndum. Samt sem áður hefiir 
núna verið þrengt að því hvaða vopn menn mega eignast. Með því að banna hálfsjálívirkar 
skammbyssur er verið að útiloka alþjóðlegar skotgreinar, sem hafa verið stundaðar hér á landi. I 
greinargerð um 6. grein telst það vera forsvaranlegt að þrengja þessar heimildir til að koma í veg fyrir 
að óvandaðir einstaklingar geti komist yfír svona vopn og það bitni á litlum hópi. Það er vitað að 
óvandaðir einstaklingar eins og það er orðað I greinargerðinni er ekki ætlað að fá skotvopnaleyfi fyrir 
það fyrsta. í öðru lagi er vitað að á íslandi þrífst svartur markaður með skotvopn og lifir hann óháð 
lögum. Það má því leiða að því líkum að þetta ákvæði hafí aðeins áhrif á heiðvirða skotíþróttamenn sem 
þurfa að uppfylla ákeðin skilyrði og strangari en þeir sem ætla að sér að eignast “hefðbundnari” 
skotvopn. Lagt er til að töluliður b, í mgr. 1 6. gr verði svohljóðandi: b. sjálfvirka skammbyssu,



Verði öðrum ákvæðum breytt til samræmis og eftir þörfum. Nægjanlegt ætti að vera að ráðherra setji 
reglugerð um írekari hömlur á hálfsjálfVirkum skammbyssum og er vel hægt að skorða þær við 
ákveðnar gerðir eins og er gert í dag með góðum árangri en skilyrði eins og: “1) Byssan uppfylli 
skilyrði ISSF 2) Byssan er framleidd og markaðssett til notkunar í Grófri skammbyssu 3) Óbreyttur 
skotgeymir taki ekki meira en 6 skot. 4) Heildarlengd á óbreyttri byssu sé ekki styttri en 270mm. 5) 
Gikkþungi skal vera stillanlegur í lOOOgr til 1500gr.

Skilyrði eins og þetta útilokar ekki á neinn hátt íþróttatæki til iðkunnar í þeim greinum sem eru 
viðurkenndar I dag á íslandi. Með því að hafa þetta í reglugerð væri auðveldara að bregðast við því ef 
nýjar greinar verða leyföar í framtíðinni að opna fyrir það.

17. grein

Gerð er athugasemd við d. lið 4. mgr 17. greinar en þar er gert ráð fyrir því að að skotvopn 
skotfélaga séu geymd í húsnæði félagsins. Þetta kemur einnig fram í 13. grein. Nú er svo sökum eðli 
starfssemi skotsvæða að sum skotsvæði eru stödd töluvert langt frá alfaraleið. Hversu örugg sem 
geymsla á skotvopnum er, er alltaf hægt að brjótast inn í hvaða hirslur sem er sé tíminn nægur. Það 
er því ekki alltaf skynsamlegt að skotvopn og skotfæri séu geymd á stöðum sem eru fjarri allri umferð 
og bæði langt og lengi fyrir viðbragðsaðila að bregðast við. Skotsvæði eru þannig einnig þekktur 
staður þar sem vopn yrðu geymd. Þannig er lagt til að sú heimild að skotvopnageymsla fyrir skotfélög 
geti verið á öðrum stað en skotsvæðinu, t.d. hjá aðila í skotfélaginu sem uppfyllir sömu skilyrði til 
vopnageymslu og krafist er af skotfélaginu sjálfu og í þéttbýli.

19. grein

Gerðar eru athugasemdir við þessa grein en engin skynsamleg rök eru fyrir því að banna einstaklingi 
að eiga fleirri en 20 skotvopn. í greinargerðinni er talað um að mörgum myndi reynast örðugt að 
varðveita fleirri en 20 skotvopn. Þetta er sérstök fúllyrðing og skrítið að það skuli vera erfítt að 
varðveita fleirri en 20, en ekki t.d. 15, 10 eða 25. Vopnabúr myndi teljast safri af samskonar eða 
eins vopnum til ákveðinna verka en í ljósi fjölda íþróttagreina sem stundaðar eru á íslandi, veiðidýra 
og mismunandi veiðiaðferða ásamt því að skotvopn geta haft tilfinningalegt gildi, t.d. við arf, eða 
safhgildi þá er ekkert óeðlilegt að margir eigi á annan tug skotvopna eða fleirri. Skotvopn eru oft 
meira en bara íþröttatæki eða veiðitæki, þar sem oft er mikil list fólgin í framleiðslu á þeim. Þetta eru 
gripir sem þeir sem hafa áhuga á þessu sviði vilja safna. í stað þess að setja þá reglu fram að þegar 
maður á orðið 20 byssur sé maður að verða hættulegur er skynsamlegra að setja ríkari kröfúr til 
skotvopnaeiganda við að hann sé kominn með yfir ákveðinn fjölda. Gera verður rikar kröfúr til 
geymslu og mætti setja sömu skilyrði og sett eru til verslana og safna. Áhrifín af þessar grein í reynd



ef hún fengi að standa væri að margir á sama heimili myndu skrá vopn á sig og þannig dreifa eigninni 
á nokkra einstaklinga. Þetta gerir skráningu ómarkvissa og ekkert sem gæti komið í veg fyrir að á 
sama heimil séu kannski skráð 57 vopn, en þó aðeins 19 vopn á 3 einstaklinga. Þegar löggjöf er sett 
órökstudd og óskynsamleg getur hún leitt til óskynsamlegrar niðurstöðu sem vinnur gegn markmiðum 
lagana. Betra væri að treysta framkvæmdavaldinu og heiðvirðum leyfíseigendum. Gera má ríkar kröfúr 
til eigenda skotvopna um geymslu og enn ríkari hjá þeim sem eiga mörg.

Einnig viljum við koma á framfæri ánægju okkar með önnur ákvæði í þessu frumvarpi. Frumvarpið er 
mikil framför í heild sinni. Sérstaklega bendum við á 6. mgr 17. gr þar sem opnað er fyrir það að 
einstaklingar yngri en 15 ára geta skotið með forráðamönnum en það sem hefúr staðið íslendingum 
fyrir þrifum í skotfimi á alþjóðavísu er að íslendingar geta ekki byrjað að æfa skofimi fyrr en 15 ára en 
erlendis byrja börn mun yngri að æfa. Tekið skal fram að skotfimi er ein sú öruggusta íþróttagrein 
sem stunduð er sé tekið mið af slysatíðni, enda eru gerða miklar kröfúr til meðferðar og aga í þessari 
grein.

Einnig er mikii ánægja með 23. grein þar sem ákvæði hefúr verið tekið um hljóðdeyfa. Hollywood 
hefúr verið versti óvinur hljóðdeyfá á Islandi um árabil en framkvæmdavaldið virðist hafa fengið 
sannleika sinn þaðan um hljóðdeyfa. Hljóðdeyfar á rifila með miðkvekt skothylki dempa hljóð niður í 
hljóð sem er á mörkum þess að vera skaðlegt, í stað þess að það sé mjög skaðlegt. Það er því mikill 
misskilningur um að riffill með hljóðdeyfir sé hljóðlaus. Hinsvegar hefúr þetta marga kosti, bæði 
heilsufarslega og umhverfislega, ásamt því að nákvæmni eykst og bakslag minnkar.
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